M2 nüshasına göre Ebu’l-Hasan İbn-i Bekir (ö. 7. yy./13. yy.)’in bu hikâyeyi İbn-i

İshak (ö. 151/ 768)’tan rivayet ettiği anlaşılmaktadır. Bülbül’ün hazırladığı cenk-nâme

nüshasına göre ise bu hikâyenin râvileri Ebu’l-Hasan İbn-i Bekir, İbn-i İshak ve İbn-i

Hişam (ö. 218/833)’dır. Bahsi geçen müellifler; bilhassa hadis, siyer ve megâzî türünde

Arapça eserleriyle tanınmış İslam âlimleridir. Bu kişilerin eserlerinin Mu‘cizâtü’n-Nebî

mesnevisinin kaynaklarından olabileceği göz önünde bulundurulsa bile anlatının ne

kadarının sözü edilen râvilere ait olduğunu tespit etmek imkânsızdır.

Hasîbî mahlasını da kullanmıştır. Genç yaşlarda İstanbul’a gelmiş, Mevlevî tarikatına

intisap ederek Belgrad’da Mesnevîhanlık yapmıştır. Asıl adı Habîb’dir. Habîbî’nin doğum

tarihi bilinmediği gibi ölüm tarihi de ihtilaflıdır. Kaynakların verdiği bilgilerden Şeyhî’nin

Vekâyiü’l-Fuzalâ’da bildirdiği 1053/1643-44, şairin ölüm tarihi olarak kabul görmüştür.

Anlamsız kelime ve ifadelerle, alışılmamış bir tarzda yazdığı şiirlerini Dîvân’ında

toplamıştır. Bu tarzı sebebiyle döneminde eleştirilmiştir (Altun 1997: 26; Abdulkadiroğlu

1999: 67; Esrar Dede 2000: 129-131; Çapan 2005: 151; Zavotçu 2009: 160; Aksoyak

2013).

4. Şeyh Seyyid Habîbî İsmail Efendi: Habîbî İsmail Efendi’nin (ö. 1090/1679-80)

nerede ve ne zaman doğduğu bilinmemektedir. Ümmî Sinanzâde Hasan Efendi’ye intisap

etmiş, bir Halvetî tekkesi olan Mimar Acem Tekkesi’ne şeyh olmuştur. Câmi Ahmed

Dede’ye de intisap eden İsmail Efendi, aynı zamanda Mevlevî’dir. Dârü’r-Rahmân,

Şehbâ-yı Kudsiyye, Tuhfetü’l-Berere ve Hırz-ı Cân adlı eserlerinin yanında çeşitli güfteleri

Habîb-i Karamanî: Bursalı Mehmed Tâhir Efendi’nin Osmanlı Müellifleri’nde

verdiği bilgiye göre Habîb-i Karamanî, Yahyâ-yı Şirvânî’nin halifelerinden yüksek bir

zattır. Etvâr-ı Seb‘a adlı manzum eserinden başka Kitâbü’n-Nasâyih adlı mensur bir eseri

vardır. 902/1496’da Amasya’da vefat etmiştir (Bursalı Mehmed Tâhir Efendi 1972: 106).

Mehmed Süreyya, Habîb Ömerî adıyla kaydettiği şairin Karaman bölgesinden olduğunu

söyler. Niğdeli olan şairin soyu baba tarafından Hz. Ömer’e, anne tarafından Hz. Ebu

Bekir’e ulaşır. Akaide kadar ders gördükten sonra Yahyâ-yı Şirvânî’den hilafet alarak